
سرانه فضای سبز آذربایجان غربی
ــانگین ــع از می ــر مرب ۱۳۰۰ مت

کشوری کمتر است
تیر 31, 1393

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان غربی از کمتر بودن یک
هزار و 300 متر مربعی سرانه فضای سبز استان نسبت به میانگین

کشوری خبر داد.

به گزارش نگاه روز، علی پیرمرادی در جمع خبرنگاران با اعلام اینکه
هم اکنون سرانه فضاي سبز آذربایجان غربی به ازاي هر نفر 400 متر
مربع است، افزود: كاشت نهال، توسعه فضاهاي سبز و توجه به صيانت
از جنگلها و مراتع از اقدامات در جهت افزايش سرانه فضاي سبز بوده
تا بر اساس قانون افزايش بهره وري این سرانه به ازي هر نفر به

هزار و 700 متر مربع مطابق با سرانه کشوری افزایش یابد.

وی با بيان اينكه در استان 101 هزار هكتار جنگل طبيعي وجود داشته
و  با هدف توسعه فضاهاي سبز اجراي طرحهاي جنگلداري و جنگل كاري
در جهت حفظ و احياي اين جنگلها در سطح استان اجرا می شود، اظهار
داشت: استان با توجه به شرايط توپوگرافي و اقليمي با دوازده
رودخانه دائمي بعنوان دومين استان پر آب كشور ظرفيت بالايي براي

توسعه فضاي سبز و جنگلي دارد.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان غربی ضمن تاکید بر
اینكه فرهنگ منابع طبيعي بايد به معارف عمومي تبديل و  با توجه
به تاكيدات بزرگان دين اسلام و فرمايشات مقام معظم رهبري بايد
فرهنگ منابع طبيعي را در جامعه نهادينه و فرهنگ منابع طبيعي را
به يك معرفت و شناخت عمومي تبديل كنيم، اعلام کرد: همچنین تخصیص
اعتبارات لازم برای افزایش سطح ذخیره گاه جنگلی دست کاشت در سطح

استان برای رسیدن به سرانه فضای سبز استاندارد ضروری است.

پیرمرادی گسترش فرهنگ حفظ، احیا و توسعه منابع طبیعی و آبخیزداری
در مناطق شهری و روستایی، ارتقاء سطح دانش و بینش مجریان و بهره
برداران عرصه های منابع طبیعی و آبخیزداری، استفاده از پتانسیل
همیاران طبیعت در راستای حفاظت و بهره برداری پایدار از منابع
طبیعی و افزایش سرانه فضای سبز را از اولویتهای اجرایی این نهاد
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دانست و گفت: در این راستا اجرای طرح های توسعه جنگل کاری، گسترش
فضای سبز، مرتعداری، بیابان زدایی و آبخیزداری در محدوده شهرها و
روستاها، استفاده از توان اجرایی گروههای مردم نهاد و دهیاران و
شهرداریها و  تجهیز امکانات مورد نیاز برای جلوگیری از تخریب

منابع طبیعی عملیاتی می شوند.

وی مساحت جنگلهاي دست كاشت استان را در حال حاضر 650 هكتار اعلام
و با اشاره به اینکه  متاسفانه در مقايسه با سرانه فضاي سبز
استاندارد این میزان بسیار کم بوده ولی برای افزایش سطح این
سرانه هم اکنون عملیات اجرایی 100 هکتار در سلماس، ماکو و پلدشت
آغاز و 100 هکتار نیز در دست مطالعه و بررسی است،  عنوان کرد:
طرح ذخیره گاه جنگلی در 352 هکتار از اراضی صلانیک سلماس، دره
شهدای ارومیه، زینهار تکاب و گریک و آیبیگ ماکو اجرایی می شود.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان غربی با بیان اینکه
عرصه های طبیعی مستعد 17 شهرستان آذربایجان غربی برای ایجاد
جنگلهای دست کاشت در داخل محدوده های شهر شناسایی شده که نیازمند
تامین اعتبار برای اجرای طرح جنگلکاری توسط شهرداریها در این
محدوده ها هستیم، گفت: واگذاری جنگلهای دست کاشت به شهرداریها با
هدف بهره برداری بهینه و صیانت از عرصه های جنگلی آذربایجان غربی

بر اساس قانون برنامه پنجم پنج ساله توسعه اجرایی می شود.

پیرمرادی با اشاره به ایجاد تفرجگاه های جنگلی در شهرها و با
بیان اینکه در این جنگلهای دست کاشت از گونه های جنگلی متنوع
شامل بلوط ، افرا، اقاقیا، سرو نقره ای، سرو خمره ای، عرعر و
کاتالپا استفاده می شود، یادآور شد:  آذربايجان غربي داراي 101
هزار هكتار جنگل طبيعي بوده كه حفاظت از اين جنگلها كه از گونه

هاي نادر جنگلي و اكو سيستم بالا ضروری است.


